
Protokół nr 7 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 24 marca 2025 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (6/6) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Andrzej Urbański – Starosta 
Tucholski, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczył pan Aleksander Fennig – Przewodniczący Komisji.  

Tematem posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

p. Przewodniczący – poinformował, że członkowie Komisji spotkali się dzisiaj przed 
posiedzeniem w Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej. Zapoznali się z funkcjonowaniem 
jednostki i zwiedzili budynek.  

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

p. Skarbnik – poinformowała, że wpłynęła decyzja Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych o ostatecznej wysokości środków na rok 2025 przeznaczonych 
na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Kwota alokacji na rok 2025 jest 
o 172.365,00 zł niższa od kwoty na rok 2024. Konieczne w związku z tym było dostosowanie 
planu wydatkowania środków do limitu przyznanego przez PFRON. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 
 

1) projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na potrzeby realizacji zadań z zakresu ochrony 
zdrowia 

p. Starosta – poinformował, że na poprzedniej sesji zostały zabezpieczone środki na zakup 
nieruchomości należącej do Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety. Odbyło się spotkanie 
i podpisano porozumienie dotyczące zamknięcia Domu Zakonnego. Wszystkie dokumenty 
zostały dostarczone do notariusza. 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości na potrzeby realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia. 
 

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025  
p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2025, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały.  
p. A. Myszkowski – poprosił o informację, ile dzieci będzie mogła przyjąć planowana 
placówka dla dzieci w Żalnie. 
p. Starosta – odpowiedział, że ma to być dom dla 8 dzieci z możliwością umieszczenia 12.  
p. Skarbnik – dodała, że jest możliwość pozyskania dofinansowania na budowę w wysokości 
75 % kosztów. Odzwierciedleniem zmian w budżecie jest Wieloletnia Prognoza Finansowa. 
p. I. Lesikowska – zapytała o planowaną kwotę 40.000 zł na Punkt Informacji Turystycznej. 



p. Starosta – poinformował, że jest to kwota na projekt. Powstał pomysł przebudowy sali 
multimedialnej. Jest to jednak obiekt wspólny i trzeba zapewnić warunki przeciwpożarowe. 
p. D. Kwaśniewski – zapytał, czy po uruchomieniu kwoty 5 mln złotych z nadwyżki 
budżetowej pozostaną  jeszcze jakieś środki. 
p. Skarbnik – odpowiedziała, że pozostaną jeszcze nieuruchomione środki z nadwyżki. 
Dokładna kwota tych środków będzie znana na koniec marca. Dodała, że przy tworzeniu 
projektu budżetu uruchomiono kwotę 6 mln złotych. Wyjaśniła mechanizm powstawania 
nadwyżki budżetowej.  
p. I. Lesikowska – zapytała o zawarte w projekcie uchwały zadanie dotyczące odwodnienia 
w Wełpinie. 
p. Starosta – wyjaśnił, że jest problem z rozmywaniem skarpy.  
p. I. Lesikowska – poinformowała, że zgłaszała do Zarządu Dróg Powiatowych, że na 
Kruszce pomiędzy ścieżką, a drogą są kałuże wody. 
p. J. Kowalik – poinformował, że planowane jest dokończenie tej inwestycji i wtedy problem 
zniknie. 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025. 
 

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tucholskiego na lata 2025-2033 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2025-2033. 

 

4) projekt uchwały w sprawie uregulowania spraw związanych z usługami koronera 

p. Starosta – poinformował, że rady powiatów występują z podobnymi stanowiskami w tej 
sprawie. Drugi projekt uchwały dotyczy aptek. Na chwilę obecną apteki nie są 
zainteresowane składaniem wniosków do NFZ o zwrot części nakładów za pełnione dyżury. 
Ma być również stanowisko konwentu powiatów w tej sprawie. Może należałoby 
wprowadzić zmiany w prawie, które dałyby możliwość dyżurowania przez technika 
farmaceutycznego.  
p. I. Lesikowska – zwróciła uwagę na zapisy stanowisk w projektach uchwał. Poprosiła 
o ujednolicenie. 
 

Komisja zaproponowała, aby w stanowisku dotyczącym usług koronera pierwsze zdanie 
rozpocząć słowami „Rada Powiatu Tucholskiego apeluje do…”, a ostatnie zdanie powinno 
brzmieć: „W związku z powyższym Rada Powiatu Tucholskiego składa niniejszy apel.” 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
uregulowania spraw związanych z usługami koronera po uwzględnieniu 
zaproponowanych poprawek. 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
stanowiska dotyczącego podjęcia pilnych działań legislacyjnych w celu zmiany 
przepisów prawa farmaceutycznego. 



p. Starosta – poinformował, że w materiale sesyjnym zawarto również projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy budowy połączenia drogowego o roboczej 
nazwie „Via Pomerania”, łączącego Środkowe Wybrzeże z centrum kraju poprzez Pomorze 
i Kujawy.  
p. A. Myszkowski – zapytał, czy coś wyniknęło po spotkaniu, które miało się odbyć 
z farmaceutami. 
p. Starosta – poinformował, że odbyło się kilka spotkań. Ostatnie odbyło się w ubiegłym 
tygodniu. Dotyczyło ono dodatkowego dnia wolnego, jakim jest Wigilia. Była też propozycja 
wydłużenia godzin otwarcia aptek do 22.00. Farmaceuci zobowiązali się, że udzielą 
odpowiedzi w tej sprawie. 
p. J. Kowalik – dodał, że była opcja otwarcia apteki na dwie godziny rano i dwie godziny 
w godzinach popołudniowych. Jednak farmaceuci zdecydowali, że jeżeli otworzą aptekę to 
będą przez cały dzień.  
p. Starosta – poinformował, że w uchwale zostanie zapewnione minimum, a jeżeli farmaceuci 
wydłużą godziny to będzie ich decyzja. Farmaceuci deklarują godziny od 10.00 do 22.00.  
p. A. Myszkowski – poprosił o przekazanie tych informacji do ośrodków zdrowia. 
p. Przewodniczący – poinformował, że otrzymał informację, iż Szpital podpisał umowę z firmą, 
która będzie zapewniać lekarzy nocnej i świątecznej opieki medycznej. Dostępność 
w związku z tym się poprawiła.  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 6 z 14.01.2025 r. 

 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz          Aleksander Fennig 


